
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВЕНГЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

второй сессии 

 

26.09.2025                                                № 25 

с.Венгерово 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу «О проекте Устава 

Венгеровского муниципального округа Новосибирской области» 

 

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025 

года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», Законом Новосибирской области от 

03.04.2025 № 573-ОЗ «Об объединении муниципальных образований, 

входящих в состав Венгеровского муниципального района Новосибирской 

области, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской 

области», Регламентом Совета депутатов Венгеровского муниципального 

округа Новосибирской области первого созыва, утвержденным решением 

Совета депутатов Венгеровского муниципального округа Новосибирской 

области от 23.09.2025 № 2, решениями Совета депутатов Венгеровского 

муниципального округа Новосибирской области от 23.09.2025 № 18 «Об 

утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 

слушаний  на территории Венгеровского муниципального округа 

Новосибирской области», от 23.09.2025 № 19 «Об утверждении Порядка 

учёта предложений по проекту Устава Венгеровского муниципального 

округа Новосибирской области, проекту муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядка участия граждан 

в его обсуждении», в целях обеспечения реализации прав жителей 

Венгеровского муниципального округа Новосибирской области на 

непосредственное участие в местном самоуправлении, Совет депутатов 

Венгеровского муниципального округа Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Назначить публичные слушания по вопросу «О проекте Устава 

Венгеровского муниципального округа Новосибирской области» на 

07.10.2025   в   11    часов    00   минут    в    зале    заседаний    администрации  




